
UCHWAŁA NR XXII/226/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy WODZISŁAW na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c,d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz.713) w związku z art. 211, art. 212 art. 214, art. 217,  art. 222 ust. 1-3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust.  art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz, 869 z póżn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
§ 1. 1.  Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2020 r. zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. § 1 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu gminy na 2020 r. 

w wysokości: 39.776.861,61 zł. w tym: 
1) dochody bieżące - 31.596.313,87 zł. 
2) dochody majątkowe - 8.180.547,74 zł. 

3. § 2 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki budżetu gminy na 2020 r. 
w wysokości: 41.709.984,69 zł. w tym: 
1) wydatki bieżące - 30.542.042,69 zł. 
2) wydatki majątkowe - 11.167.942 zł. 

4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/124/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2020 r. pod nazwą "Limity wydatków na 
wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 r." po dokonanych zmianach otrzymuje 
brzmienie według załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/124/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2020 r. pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne 
w 2020 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.933.123,08 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 
᠆  kredytów    - 1.776.224,08 zł. 
᠆  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 141.241 zł. 

᠆ niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków ninmi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określon ymi w odrębnych ustawach - 15.658 zł. 
§ 3. 3 § 9 ust. 3) Uchwały Nr XVII/124/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2020 r. otrzymuje brzmienie: § 9 Ustala się limity 
zobowiązań z tytułu kredytów: 
3) na spłatę wcześniej zaciągnietych zobowiązań 1.173.775,92. w tym: 

3. a) zaciągane kredyty - 1.173.775,92 zł. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 2



 

 

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 1



 Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 2



 

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXII/226/2020

  Rady Gminy Wodzisław  

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1. 010 01010

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjne na terenie 

Aglomeracji Wodzisław 

2019-2023

2 100 000 30 000 30 000 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

2. 010 01010

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Wodzisław 

2017-2020

3 296 053 2 807 051 102 946 885 000 0 241 463 1 577 642
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

3. 010 01010

Rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Wodzisław wraz z 

przebudową ujęcia wody w 

miejscowości Brzeście 

2019-2022

819 620 286 982 38 522 100 000 0 0 148 460
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

4. 010 01010

Rozbudowa sieci 

wodociągowej w ul. 

Żarnowskiej i do działek w 

miejscowości Mieronice 

2019-2020

15 600 10 000 10 000 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

6 231 273 3 134 033 181 468 985 000 0 241 463 1 726 102

5. 600 60078

Przebudowa drogi gminnej 

Nr 398039T Przyrąb - 

Janów w km od 0+511 do 

1+231 dł. 720m 2019-

2020 

485 499 394 544 28 909 50 000 0 315 635 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

485 499 394 544 28 909 50 000 0 315 635 0

6. 750 75095
Rewitalizacja Wodzisławia 

2017-2022
3 754 494 100 000 100 000 0 0 0 0

Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

3 754 494 100 000 100 000 0 0 0 0

7. 754 75412

Termomodernizacja 

budynku Świetlicy 

Środowiskowej i Remizy 

OSP w Wodzisławiu 2020-

2021

286 883 20 000 20 000 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

8. 754 75412

Budowa budynku 

wielofunkcyjnego: Remizy 

OSP i Świetlicy Wiejskiej w 

Mierzawie 2016-2020

1 336 183 30 000 30 000 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

1 623 066 50 000 50 000 0 0 0 0

9. 801 80101

Kompleksowa poprawa 

bazy dydaktycznej i 

sportowej w placówkach 

oświatowych na terenie 

gminy Wodzisław 2018-

2020

866 598 850 192 66 655,92 296 903,08 0 0 486 633
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

866 598 850 192 66 655,92 296 903,08 0 0 486 633

10. 900 90005

Odnawialne źródła energii 

na terenie gminy 

Pierzchnica i Wodzisław 

2017-2020

2 593 027 2 579 497 20 488 0 0 1 254 753 1 304 256
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

11. 900 90015

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w Gminie 

Wodzisław 2017-2022

4 002 460 34 097 34 097 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 2020 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

WYDATKI MAJĄTKOWE

Razem dział 010

Razem dział 801

Razem dział 754

Razem dział 600

Razem dział 750

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XXII/226/2020

  Rady Gminy Wodzisław  

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

12. 900 90015

Dobudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Wodzisław 2011-

2020

685 473 31 500 31 500 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

7 280 960 2 645 094 86 085 0 0 1 254 753 1 304 256

13. 921 92116

Kocioł c.o. dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej w 

Wodzisławiu 2019-2020

10 600 10 000 10 000 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

10 600 10 000 10 000 0 0 0 0

14. 926 92605

Podniesienie standardu 

infrastruktury turystycznio - 

rekreacyjnej gminy 

Wodzisław 2018-2020

229 521 66 031 66 031 0 0 0 0

Gminny 

Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w 

Wodzisławiu

229 521 66 031 66 031 0 0 0 0

20 482 011 7 249 894 589 148,92 1 331 903,08 0 1 811 851 3 516 991

15. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 

Lubcza - Węchadłów 2018 

-2021 - trwałaość projektu

12 000 3 000 3 000 0 0 0 0
Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

12 000 3 000 3 000 0 0 0 0

12 000 3 000 3 000 0 0 0 0

20 494 011 7 252 894 592 148,92 1 331 903,08 0 1 811 851 3 516 991

Razem wydatki bieżące

WYDATKI OGÓŁEM

Razem dział 900

Razem wydatki majątkowe

Razem dział 926

Razem dział 600

Razem dział 921

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do uchwały Nr XXII/226/2020 Rady Gminy Wodzisław  

z dnia  26 sierpnia 2020  r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Wodacz - Łopaty w km 

0+416 - 0+725
89 739 0 89 739 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wodzisław 

ul. Ogrodowa dł. 167 m
92 320 0 92 320 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

3. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Piotrkowice 

działka 72 w km 0+000 - 0+237 m
30 000 30 000 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

4. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 758/6 w 

miejscowości Wodzisław ul. Rolnicza dł. 92 m
47 964 0 47 964 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

5. 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 

Pękosław działka 113
121 689 49 191 27 298 0 45 200 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

6. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 471 w m. Zarzecze 

w km 0+000 - 0+540 dł. 540m
255 603 51 121 0 0 204 482 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

7. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 310 w m.Brzeście w 

km 0+000 - 0+210 dł. 210 m
99 386 19 878 0 0 79 508 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

8. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 579 w m. 

Klemencice w km 0+000 - 0+ 325 dł. 325m
158 348 31 670 0 0 126 678 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

9. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz.229 w m. 

Niegosławice w km 0+000 - 0+375 dł. 375 m
166 841 33 369 0 0 133 472 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

10. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 269 w m. 

Piotrkowice w km 0+000 - 0+980 dł. 980 m
519 189 103 838 0 0 415 351 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

11. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz.237 w m. Kaziny w 

km 0+000 - 0+450 dł. 450 m
219 668 43 934 0 0 175 734 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

12. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz.866/2 w m. 

Wodzisław w km 0+000 - 0+670 dł. 670 m
401 091 80 219 0 0 320 872 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

13. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz.163 w m. Przyłęczek 

w km 0+075 - 0+425 dł. 350 m
165 991 33 199 0 0 132 792 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

14. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz.60/2 w m. Mierzawa 

w km 0+000 - 0+385 dł. 385 m
182 833 36 567 0 0 146 266 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

15. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz.335 w m. Lubcza w 

km 0+000 - 0+425 dł. 425 m
212 469 42 494 0 0 169 975 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

16. 600 60078
Przebudowa drogi wewnętrznej dz.29 w m. Przyłęczek - 

Nowa Wieś w km. 0+000 - 0+275 dł. 275m 
113 403 22 681 0 0 90 722 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

2 876 534 578 161 257 321 0 2 041 052 0

17. 700 70005
Termomodernizacja budynku byłej szkoły podstawowej 

w Klemencicach
187 000 10 000 177 000 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

18. 700 70005 Zakup kontenera mieszkalnego 15 000 15 000 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

19. 700 70005
Wykup części działki nr 112 położonej w obrębie Stara 

Olszówka
10 000 10 000 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

212 000 35 000 177 000 0 0 0

20. 754 75412
Przebudowa budynku strażnicy OSP i 

zagospodarowanie terenu wokół strażnicy OSP w 

miejscowości Lubcza

70 557 70 557 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

21. 754 75412
Zagospodarowanie terenu wokół remizy OSP w 

miejscowości Pękosław
13 057 13 057 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

83 614 83 614 0 0 0 0

22. 801 80101
Przebudowa instalacji co. i cwu. w budynku Szkoły 

Podstawowej w Lubczy wraz z instalacją fotowolaticzną
11 000 11 000 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

11 000 11 000 0 0 0 0

23. 852 85295

Utworzenie i wyposażenie "Klubu Seniora" w 

miejscowości Klemencice w ramach Programu 

Wieloletniego "Senior+" na lata 2015-2020

225 343 100 343 0 0 125 000 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

225 343 100 343 0 0 125 000 0

24. 900 90095
Budowa szaletu publicznego w Wodzisławiu przy ul. św. 

Marcina
12 500 12 500 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

25. 900 90095
Zmiana pokrycia dachowego i obicie ścian wiaty 

garażowej 
80 000 70 000 10 000 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

92 500 82 500 10 000 0 0 0

26. 921 92109
Zagospodarowanie terenu wokół działki Nr 39 w 

Dębianach
12 469 12 469 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

27. 921 92109
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Judasze
9 959 9 959 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

28. 921 92109
Rozbudowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Laskowa
12 350 12 350 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

29. 921 92109
Modernizacja budynku świetlicy w miejscowości 

Niegosławice
10 193 10 193 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

30. 921 92109
Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Olbrachcice
10 000 10 000 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

31. 921 92109

Modernizacja budynku świetlicy i zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy wiejskiej  w miejscowości 

Piskorzowice

10 586 10 586 0 0 0 0 Urząd Gminy w 

Wodzisławiu

65 557 65 557 0 0 0 0

3 566 548 956 175 444 321 0 2 166 052 0 x

Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 2020 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refundację 

wydatków

Razem dział 600

Ogółem

Razem dział 921

Razem dział 754

Razem dział 900

Razem dział 700

Razem dział 801

Razem dzial 852

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Dochody budżetowe zwiększono o kwotę 180.691 zł. w tym:

- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 45.200 zł. z tytułu otrzymanego dofinansowania
z Urzędu Marszałkowskiego do zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej
w miejscowości Pękosław – działka nr 113”.

- w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 78.246,26 zł. z tytułu rozliczenia wydatków
z 2019 r. na zadaniu inwestycyjnym pn. „Podniesienie standardu infrastruktury turystyczno –
rekreacyjnej gminy Wodzisław”.

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 22.500 zł. z tytułu
otrzymanego dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
do zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie termomodernizacji budynku strażnicy Ochotniczej Straży
Pożarnej w Lubczy”.

- w dziale 926 – Kultura fizyczna o kwotę 34.744,74 zł. z tytułu rozliczenia wydatków z 2020 r. na
zadaniu inwestycyjnym pn. „Podniesienie standardu infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej gminy
Wodzisław”.

2. Wydatki budżetowe zwiększono o kwotę 422.145 zł. w tym:

- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 351.712 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań
inwestycyjnych:

a. Przebudowa drogi gminnej Wodacz – Łopaty – 89.739 zł.

b. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wodzisław ul. Ogrodowa – 92.320 zł.

c. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wodzisław ul. Rolnicza – 47.964 zł.

d. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Pękosław – 121.689 zł.

- w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 70.557 zł.
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie termomodernizacji budynku
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubczy”.

3. Wydatki budżetowe zmniejszono o kwotę 241.454 zł. w tym:

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 39.083 zł. z tytułu zmniejszenia wydatków na
zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy
Wodzisław”

- w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 31.174 zł. z tytułu zmniejszenia wydatków na
zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Piotrkowice” – 10.000 zł. oraz
zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego Sołectwa Wodacz – 11.174 zł. i Olszówka Stara –
10.000 zł.

- w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 24.294 zł. z tytułu
zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego sołectwa Lubcza – 21.794 zł. oraz wydatków bieżących –
2.500 zł. z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie termomodernizacji
budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubczy”.

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 146.903 zł. z tytułu
zmniejszenia wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego
w Gminie Wodzisław

Id: D5EEA34D-88C4-44C6-A813-4B66D241A79D. Podpisany Strona 1




